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Zakończenie kursu doskonalącego pt. „Doprowadzanie
cudzoziemców drogą lądową”

Tomasz Kaniak
30.01.2026

Wykładowcy Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu w
dniach 26 - 30 stycznia 2026 r. przeprowadzili pierwszą w tym roku
edycję kursu doskonalonego pt. „Doprowadzanie cudzoziemców drogą
lądową”.

Szkolenie skierowane było do funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału SG, którzy wykonują
czynności związane z doprowadzaniem osób drogą lądową. Zajęcia podzielono na dwie
części: teoretyczną i praktyczną. W części teoretycznej przedstawiono i omówiono akty
prawne, na podstawie których realizowane są czynności doprowadzenia, ze szczególnym
uwzględnieniem przepisów regulujących postępowanie wobec cudzoziemców oraz
uprawnienia funkcjonariuszy wykonujących te czynności. Zwrócono uwagę na obowiązek
działania zgodnie z prawem, z poszanowaniem godności osoby doprowadzanej oraz zasad
proporcjonalności. W trakcie zajęć omówiono również warunki użycia środków przymusu
bezpośredniego podczas doprowadzania cudzoziemców. Wskazano przesłanki ich
zastosowania. Część teoretyczna obejmowała również pracę na module „doprowadzenia”
W szkoleniu uwzględniono również zagadnienia związane z prawami człowieka.
Omówiono podstawowe prawa i wolności przysługujące każdej osobie, ze szczególnym
uwzględnieniem obowiązku ich poszanowania podczas wykonywania czynności
służbowych. Omówiono zagadnienia związane z komunikacją werbalną i niewerbalną oraz
techniki i zasady skutecznego porozumiewania się. W komunikacji werbalnej zwrócono
uwagę na znaczenie jasnego i precyzyjnego formułowania wypowiedzi. W zakresie
komunikacji niewerbalnej omówiono wpływ mowy ciała, mimiki, gestów, postawy,
dystansu interpersonalnego. 
Część praktyczna szkolenia obejmowała trening strzelecki, oraz ćwiczenia technik
interwencji z użyciem środków przymusu bezpośredniego. Zajęcia realizowano w oparciu
o przygotowane kazusy, odzwierciedlające rzeczywiste sytuacje służbowe. Ćwiczenia
prowadzono w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych, gdzie uczestnicy szkolenia
doskonalili umiejętności reagowania na zagrożenia, zapewnienia bezpieczeństwa oraz
właściwego stosowania środków przymusu bezpośredniego. Ponadto część praktyczna
obejmowała ćwiczenia związane z transportem osób zatrzymanych przy użyciu pojazdu
specjalnego, z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa, ochrony osób transportowanych
oraz współdziałania funkcjonariuszy.
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